
Protokoll des Wahlbüros

Volksabstimmung vom 25. September 2022
Gemeinde/Region: ZV WV Melioration Wehntal

25.09.22/12:32
1 von 1

BFS-Nr.: 98

Stimmberechtigte

Total

4820

Stimmrechtsausweise

Total
emgegangen

2773

Urnen

205

Vorzeitig

18

Brieflich
gültig

2540

Brieflich nicht
unterzeichnet

10

Antwortkuverts
ohne Stimm-

rechtsausweise

2

.Vorlage 1:.

ZV: Totalrevision der Statuten des Zweckverbands „Wasserversorgung Melioration Wehntal"
(Zweckverbandsgemeinden Niederweningen, Oberweningen, Schleinikon und Schöfflisdorf)

Stimmzettel

Total
eingegangen

2380

Ungültig
eingelegt

6

Gültig
eingelegt

2374

Leer

76

Ungültig

0

Gültig

2298

Stimmen

Ja

1875

Nein

423

Stimm-
beteili-

gung%

49.38

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei derAuszählung:
Niederweningen

Oberweningen

Schleinikon
Schöfflisdorf

Banknotenzählmaschinen

Banknotenzählmaschinen

Keine technischen Hilfsmittel
Keine technischen Hilfsmittel

Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

FürdasWahlbüro:
Präsidentln: 1. Mitglied:

2. Mitglied:Sekretärln/Schreiberln:

RECHTSMITTELBELEHRUNG

Gegen diesen Beschluss Totalrevision der Statuten des Zweckverbands „Wasserversorgung

Melioration Wehntal" (Zweckverbandsgemeinden Niederweningen, Oberweningen, Schleinikon und

Schöfflisdorf) vom 25. September kann, von der Veröffentlichung an gerechnet, beim Bezirksrat

Dielsdorf

- wegen Verletzung von Vorschriften über die politischen Rechte innert 5 Tagen schriftlich Rekurs in

Stimm-rechtssachen (§ 19 Abs. l lit. c i.V.m. § 19b Abs. 2 lit. c sowie § 21a und § 22 Abs. l VRG)

- und im Übrigen innert 30 Tagen schriftlich Rekurs erhoben werden (§ 19 Abs. l lit. a und d i.V.m. §

19b Abs. 2 lit. c sowie § 20 und § 22 Abs. l VRG).

Die Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. Der angefochtene Beschluss

ist, soweit möglich, beizulegen oder genau zu bezeichnen.

Schleinikon, 25. September 2022

GEMEINDE SCHLEINIKON [p^j umisö^o
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ZV WV Melioration Wehntal Abstimmung: 25.09.2022 ZV WV Melioration Wehntal 25.09.2022 12:32

Geschäft:1 ZV: Totalrevision der Statuten des Zweckverbands „Wasserversorgung
Melioration Wehntal" (Zweckverbandsgemeinden Niederweningen,
Oberweningen, Schleinikon und Schöfflisdorf)

Gemeinde/Stadtkreis

Niederweningen

Oberweningen

Schleinikon

Schöfflisdorf

Frei-

gäbe

11:00

10:55

11:20

10:40

Total

Für das Abstimmungsbüro:

Stimmbe-

rechtigte

2052

1203

628

937

4820

Stimmr.

Ausw.

1193

674

351

555

2773

Bet.
%

49.46

48.96

44.27

53.15

49.38

Stimmzettel

Eingeg

1015

589

278

498

2380

uEingl

1

2

0

3

6

Leer

39

18

6

13

76

Ungü

0

0

0

0

0

Gültig

975

569

272

482

2298

Stimmen

Ja

843

471

250

311

1875

Nein

132

98

22

171

423

Total

975

569

272

482

2298

Anzahl Gemeinden/Stadtkreise - Ja/Nein:

Ja
%

86.5

82.8

91.9

64.5

81.6

4

Nein
%

13.5

17.2

8.1

35.5

18.4

0

RECHTSMITTELBELEHRUNG

Gegen diesen Beschluss Totalrevision der Statuten des Zweckverbands „Wasserversorgung

Melioration Wehntal" (Zweckverbandsgemeinden Niederweningen, Oberweningen, Schleinikon und

Schöfflisdorf) vom 25. September kann, von der Veröffentlichung an gerechnet, beim Bezirksrat

Dielsdorf

- wegen Verletzung von Vorschriften über die politischen Rechte innert 5 Tagen schriftlich Rekurs in

Stimm-rechtssachen (§ 19 Abs. l lit. c i.V.m. § 19b Abs. 2 lit. c sowie § 21a und § 22 Abs. l VRG)

- und im Übrigen innert 30 Tagen schriftlich Rekurs erhoben werden (§ 19 Abs. l lit. a und d i.V.m. §

19b Abs. 2 lit. c sowie § 20 und § 22 Abs. l VRG).

Die Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. Der angefochtene Beschluss

ist, soweit möglich, beizulegen oder genau zu bezeichnen.

Schleinikon, 25. September 2022
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ZV WV Melioration Wehntal Regionale Volksabstimmung vom 25. September 2022 25.09.2022

ZV: Totalrevision der Statuten des Zweckverbands „Wasserversorgung Melioration Wehntal" (Zweckverbandsgemeinden
Niederweningen, Oberweningen, Schleinikon und Schöfflisdorf)

Abstimmungskreis:

ZV WV Melioration
Wehntal

Niederweningen

Oberweningen

Schleinikon

Schöfflisdorf

Total

Zahl der
Stimmbe-
rechtigten

2052

1203

628

937

4820

Eingegangene
Stimmrechts-

Ausweise

1193

674

351

555

2773

Stimmzettel

Einge-
gangene

1015

589

278

498

2380

Ausser Betracht fallende

U'Eingel.

1

2

0

3

6

Leere

39

18

6

13

76

Ungültige

0

0

0

0

0

Gültige

975

569

272

482

2298

Stimmen

Ja

843

471

250

311

1875

81.59%

Nein

132

98

22

171

423

18.41 %

Stimm-
beteili-

gung %

49.46

48.96

44.27

53.15

49.38
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Gegen diesen Beschluss Totalrevision der Statuten des Zweckverbands „Wasserversorgung Melioration Wehntal" (Zweckverbandsgemeinden Niederweningen,

Oberweningen, Schleinikon und Schöfflisdorf) vom 25. September kann, von der Veröffentlichung an gerechnet, beim Bezirksrat Dielsdorf

- wegen Verletzung von Vorschriften über die politischen Rechte innert 5 Tagen schriftlich Rekurs in

Stimm-rechtssachen (§ 19 Abs. l lit. c i.V.m. § 19b Abs. 2 lit. c sowie § 21a und § 22 Abs. l VRG)

- und im Übrigen innert 30 Tagen schriftlich Rekurs erhoben werden (§ 19 Abs. l lit. a und d i.V.m. §

19b Abs. 2 lit. c sowie § 20 und § 22 Abs. l VRG).

Die Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begründung enthalten. Der angefochtene Beschluss

ist, soweit möglich, beizulegen oder genau zu bezeichnen.

Schleinikon, 25. September 2022

GEMEINDE SCHLEINIKON


